PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 22.12.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 18-24 Set-Dez/2011

5

PORTARIA No 1737/PRES, de 20 de dezembro de 2011.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, de acordo

com a Portaria no 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União no 222, de 21 de

novembro de 2006, e tendo em vista o que consta no Processo no 08620.026097/2011-56,

R E S O L V E :

Art. 1o Conceder auxílio funeral, nos termos do Art. 226, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a

senhora ZELI EVANGELISTA TEIXEIRA, esposa do ex-servidor PEDRO NÉRCIO ALVES TEIXEIRA, falecido em 21

de outubro de 2011.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

Presidente Substituto

PORTARIA No 1738/PRES, de 20 de dezembro de 2011.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, de acordo

com a Portaria no 1.411/PRES, de 20 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União no 222, de 21 de

novembro de 2006, e tendo em vista o que consta no Processo no 08620.002263/2011-29,

R E S O L V E :

Art. 1o Conceder horário especial, de acordo com o Art. 98 da Lei no 8.112/90, no período de 15 de

agosto a 19 de dezembro de 2011, ao servidor VINÍCIUS LUIZ MONÇÃO CUNHA, Agente em Indigenismo, NI-A.I,

matrícula no 1702080.

Art. 2o Convalidar o período anterior a data da publicação desta Portaria.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO

Presidente Substituto